
基  金  全  体  計  画  書 

事業の名称 ： 北富士演習場関連特定事業（医療に関する事業：こども医療費助成事業） 

１ 継 続 事 業 の 目 的 ： こどもの疾病に対する早期発見及び早期治療により疾病の慢性を予防するとともに、村民の経済

的負担の軽減を図る。 

２ 継 続 事 業 の 内 容 ： こども医療費助成事業 

３ 継続事業の始期及び終期 ： 平成２４年３月から令和１１年３月まで 

４ 継続事業に要する経費の総額 ： ２５３，３１１，９８７円 

５ 経 費 の 内 訳 ：                                        （単位：円） 

年 度 
基金造成額 基金処分額 

基金残額 
交付金 市町村費等 運用益 計 継続事業の内容 規模・数量等 事業費 基金処分額 

平成 23 年度 39,967,000 0 0 39,967,000 こども医療費 未就学～中学生 0 0 39,967,000 

平成 24 年度 5,000,000 0 7,138 5,007,138 同上 同上 21,846,111 10,000,000 34,974,138 

平成 25 年度 27,819,000 0 7,079 27,826,079 同上 同上 20,306,668 15,000,000 47,800,217 

平成 26 年度 0 0 9,217 9,217 同上 同上 22,220,439 15,000,000 32,809,434 

平成 27 年度 0 0 7,031 7,031 同上 未就学～高校生 24,068,797 15,000,000 17,816,465 

平成 28 年度 39,222,000 0 807 39,222,807 同上 同上 31,967,605 15,000,000 42,039,272 

平成 29 年度 0 0 391 391 同上 同上 27,578,002 15,000,000 27,039,663 

平成 30 年度 32,000,000 0 286 32,000,286 同上 同上 28,023,149 15,000,000 44,039,949 

令和元年度 0 0 418 418 同上 同上 27,133,663 15,000,000 29,040,367 

令和 2年度 109,266,000 0 320 109,266,320 同上 同上 30,000,000 15,000,000 123,306,687 

令和 3年度 0 0 1,200 1,200 同上 同上 30,000,000 15,000,000 108,307,887 

令和 4年度 0 0 1,000 1,000 同上 同上 30,000,000 15,000,000 93,308,887 

令和 5年度 0 0 900 900 同上 同上 30,000,000 15,000,000 78,309,787 

令和 6年度 0 0 700 700 同上 同上 30,000,000 15,000,000 63,310,487 

令和 7年度 0 0 600 600 同上 同上 30,000,000 15,000,000 48,311,087 

令和 8年度 0 0 400 400 同上 同上 30,000,000 15,000,000 33,311,487 

令和 9年度 0 0 300 300 同上 同上 30,000,000 15,000,000 18,311,787 

令和 10 年度 0 0 200 200 同上 同上 30,000,000 18,311,987 0 

計 253,274,000 0 37,987 253,311,987   473,144,434 253,311,987 0 


